

VÄSTERÅS STAD			
Vård och omsorgsförvaltningen			
2024 -03- 19			
Ärendenr.	Klassref.		
AN 2024	00364	1.3.4	



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Äldrenämnden 2024-03-19

Nämndinitiativ om att separera hemtjänst och hemsjukvård

Behovet av valfrihet upphör inte för att vi blir äldre. Vi är alla olika och har skiftande behov och önskningsar oavsett ålder. Ur flera synvinklar är ett fungerande LOV-system en förutsättning för den goda äldreomsorgen

LOV-systemet ger individen egenmakt och möjlighet att inte bara välja den utförare man vill ha utan även att välja bort den utförare som inte fungerar. Valfriheten är ett viktigt skydd för individen. Konkurrensutsättning inom äldreomsorgen gynnar kvalitetsutveckling. Det ger en bredare arbetsmarknad lokalt för vård- och omsorgspersonal, vilket är gynnsamt både vad gäller löneutveckling för personalen och ur rekryteringssynpunkt för arbetsgivarna. Fördelarna är viktiga och många.

Senaste åren har vi dessvärre sett en oroväckande utveckling i Västerås där antalet utförare av hemtjänst och hemsjukvård minskat stadigt. Idag finns bara Västerås Stads egenregi inklusive Skultuna och en handfull privata utförare kvar inom ramen för LOV. På landsbygden finns inga alternativa utförare och ingen valfrihet.

En av orsakerna till att antalet utförare har minskat i Västerås är kravet på att utförare ska erbjuda både hemtjänst och hemsjukvård i ett integrerat uppdrag. Det i sin tur kräver fördjupad medicinsk kompetens och är kostnadsdrivande. Det skapar olyckliga undanträngningseffekter och etableringshinder för mindre utförare. Det gynnar samtidigt de stora utförarna.

Nämnden utreder idag efter ett moderat initiativ att separera servicetjänster från hemtjänstuppdraget. Det är positivt och gynnar valfriheten liksom en mångfald av utförare. Även en separering av det integrerade uppdraget vad gäller hemtjänst och hemsjukvård bör utredas inom ramen för LOV samtidigt som övriga delar av hemtjänstuppdraget utreds.

Västeråsmoderaterna vill därmed att Äldrenämnden ger förvaltningen i uppdrag:

- Att utreda separering av hemtjänst och hemsjukvård inom ramen för LOV
- Att samordna utredningsuppdraget med pågående utredning om att separera hemtjänst och serviceinsatser
- Att vid behov ta extern hjälp för att genomföra utredningen


Anna Nordin (m)


Avni Dervishi (m)


Maria Eckerrot (m)


Jan-Erik Jansson (m)

Eric Ternström (m)